Página 1 de 5

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREIGÃO DE VIÇOSA

Rua José dos Santos, 120, Centro, Viçosa - MG - CEP 36.570-135

 CNPJ. 02.334.933/0001-40 - Telefax: (31) 3892-8569

E-mail: diariooficial.cismiv@gmail.com

Diário Oficial Eletrônico do CISMIV e-DOC

Viçosa, 09 de junho de 2021

AVISO DE ASSINATURA

DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº23/2021

Processo nº10/2021

Pregão nº05/2021

O Consórcio Intermunicipal de

Saúde da Microrregião de

Viçosa – CISMIV, UASG

927964, torna público ato de

assinatura da Ata de Registro de

Preços nº23/2021, referente ao

processo supracitado. O objeto

do processo se refere ao Registro

de Preços para futura e eventual

contratação de empresa

especializada na prestação de

serviços de confecção e

fornecimento de cartões

alimentação (com chip),

processamento e recarga de

crédito nos cartões para atender

às demandas do benefício de

vale alimentação dos

funcionários do CISMIV.

Empresa com preços

registrados: BIQ BENEFICIOS

LTDA, CNPJ/CPF:

07.878.237/0001-19. Valor

unitário: R$ 430,0300

(quatrocentos e trinta reais e três

centavos). Data de Assinatura:

08 de junho de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº27/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e o município de

Teixeiras. Objeto: a definição de

obrigações, normas e critérios de

participação do MUNICÍPIO

junto ao CONSÓRCIO, na

realização de transferência de

recursos financeiros ao

CONSÓRCIO, nos termos do

art. 8° da Lei 11.107/2005,

objetivando a gestão associada

de serviços públicos na

participação complementar da

iniciativa privada na execução

de ações e serviços de saúde no

âmbito do Sistema Único de

Saúde (SUS), em consonância

com as finalidades e objetivos

descritos na cláusula sexta do

contrato do CONSÓRCIO e, em

especial, para o atendimento de

ações e serviços públicos de

saúde aos cidadãos do

MUNICÍPIO, a serem

executados de forma

complementar à oferta de

serviços da rede própria do

MUNICÍPIO, visando garantir a

cobertura assistencial à

população, principalmente no

que diz respeito aos serviços de

Cirurgias Próteses Ortopédicas e

urológica. Valor: R$260.293,50

(duzentos e sessenta mil e

duzentos e noventa e três reais e

cinquenta centavos). Data da

assinatura: 24 de março de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº28/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e o município de

Viçosa. Objeto: a definição de

obrigações, normas e critérios de

participação do MUNICÍPIO

junto ao CONSÓRCIO, na

realização de transferência de

recursos financeiros ao

CONSÓRCIO, nos termos do art.

8° da Lei 11.107/2005,

objetivando a gestão associada de

serviços públicos na participação

complementar da iniciativa

privada na execução de ações e

serviços de saúde no âmbito do

Sistema Único de Saúde (SUS),

em consonância com as

finalidades e objetivos descritos

na cláusula sexta do contrato do

CONSÓRCIO e, em especial,

para o atendimento de ações e

serviços públicos de saúde aos

cidadãos do MUNICÍPIO, a

serem executados de forma

complementar à oferta de

serviços da rede própria do

MUNICÍPIO, visando garantir a

cobertura assistencial à

população, principalmente no

que diz respeito aos serviços de

Cirurgias Próteses Ortopédicas e

urológica. Valor: R$260.293,50

(duzentos e sessenta mil e

duzentos e noventa e três reais e

cinquenta centavos). Data da

assinatura: 24 de março de 2021.

AVISO DE ASSINATURA DE

CONTRATO Nº29/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e a empresa SOARES E

SILVA LTDA – ME, CNPJ nº

05.126.582/0001-70, situada na

Rua Dr. Milton Bandeira, nº34,

complemento 07, Centro, Viçosa

– Minas Gerais, CEP 36.570-172.

Objeto: objeto a contratação de

empresa especializada em

tecnologia e vigilância, para

mailto:diariooficial.cismiv@gmail.com

Página 2 de 5

prestação de serviços de

monitoramento eletrônico e

vigilância com patrulha móvel

para verificação de ocorrências

relatadas pelo sistema de

monitoramento eletrônico, com

locação fornecimento e

instalação dos equipamentos de

segurança, implantação do

sistema, inclusive toda a

infraestrutura necessária,

conforme especificações

visando preservar o patrimônio

do CISMIV. Valor: 1.380,00

(Um mil e trezentos e oitenta

reais). Data da assinatura: 01 de

abril de 2022.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº31/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e a empresa PADARIA

E CONFEITARIA PAULA

NOGUEIRA LTDA, CNPJ

nº34.529.433/0001-50. Objeto:

aquisição de gêneros

alimentícios com o intuito de

atender às demandas do

CISMIV, fundamentada no art.

24, inciso II, da lei 8.666/1993.

Valor: R$ 8.084,00 (oito mil

reais e oitenta e quatro reais).

Data de assinatura: 01 de abril de

2022.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº30/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e a empresa

SUPERMERCADO VILELA

KHOURI E EL HADJ LTDA,

inscrito sob CNPJ nº

17.764.929/0001-90. Objeto:

aquisição de gêneros

alimentícios com o intuito de

atender às demandas do

CISMIV, fundamentada no art.

24, inciso II, da lei 8.666/1993.

Valor: R$ 3.908,49 (três mil e

novecentos e oito reais e

quarenta e nove centavos). Data

de assinatura: 01 de abril de

2022.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº32/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e a empresa SANTOS

E MACEDO SERVIÇOS, CNPJ

nº24.671.504/0001-00. Objeto:

credenciamento para prestação

de serviços complementares

privados de assistência à saúde

no âmbito do SUS,

especialmente de serviços de

assistência Médico-Hospitalar,

Pré-Hospitalar, consultas,

exames e demais procedimentos

na área de saúde, em

complementação ou não

cobertos pela rede pública.

Processo nº52/2018,

Credenciamento nº03/2018.

Itens credenciados: 05, 412 e

413. Data de assinatura: 30 de

março de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº33/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e a empresa ADPM –

Administração Pública para

Municípios Ltda., inscrita no

CNPJ sob o nº 02.678.177/0001-

77. Objeto: prestação de

serviços técnicos profissionais

especializados em consultoria

contábil, orçamentária e

financeira. Valor: R$ 28.935,00

(vinte e oito mil, novecentos e

trinta e cinco reais).  Data de

assinatura: 01 de abril de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº34/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e a empresa SMR CXIX

SOCIEDADES MÉDICAS

REUNIDAS CXIX LIMITADA

– ME, CNPJ nº27.001.797/0001-

06. Objeto: credenciamento para

prestação de serviços

complementares privados de

assistência à saúde no âmbito do

SUS, especialmente de serviços

de assistência Médico-

Hospitalar, Pré-Hospitalar. Itens

credenciados: 09 e 27.  Data de

assinatura: 08 de abril de 2021.

AVISO DE ASSINATURA DE

CONTRATO Nº35/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e a empresa

FUNDAÇÃO FILANTRÓPICA

E BENEFICENTE DE SAÚDE

ARNALDO GAVAZZA FILHO,

CNPJ nº261509797/0001-78.

Objeto: credenciamento para

prestação de serviços

complementares privados de

assistência à saúde no âmbito do

SUS, especialmente de serviços

de assistência Médico-

Hospitalar, Pré-Hospitalar. Itens

credenciados: 257, 260, 426, 427,

428, 432, 433, 434, 435, 436,

437, 439, 440, 441, 447, 448 e

450, 453, 455, 456, 457, 458,

461, 463, 464, 465, 466, 467 e

468.  Data de assinatura: 08 de

abril de 2021.

AVISO DE ASSINATURA DE

CONTRATO Nº36/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e o município de Pedra

do Anta. Objeto: a definição de

obrigações, aquisição de

reagentes para diagnósticos

clínico 7, tipo: conjunto

completo, tipo de análise:

Página 3 de 5

qualitativo antígeno

Coronavírus covid-19, conforme

termo de credenciamento de

número 18/2020, nos termos do

art. 8° da Lei 11.107/2005,

objetivando a gestão associada

de ações de saúde relacionadas

ao enfrentamento da pandemia

do novo Coronavírus ou

simplesmente COVID-19.

Valor: R$ 3.100,00 (três mil e

cem reais). Data da assinatura:

13 de abril de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº37/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e o município

Teixeiras. Objeto: contratação

de serviços necessários para a

detecção qualitativa de

Coronavírus: Detecção

Qualitativa de Coronavírus

(2019 - NCOV), conforme

termo de credenciamento de

número 18/2020, nos termos do

art. 8° da Lei 11.107/2005,

objetivando a gestão associada

de ações de saúde relacionadas

ao enfrentamento da pandemia

do novo Coronavírus ou

simplesmente COVID-19.

Valor: R$ 34.767,56 (trinta e

quatro mil setecentos e sessenta

e sete reais e cinquenta e seis

centavos). Data da assinatura: 16

de abril de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº38/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e o município de Paula

Cândido. Objeto: contratação de

serviços necessários para a

detecção qualitativa de

Coronavírus: Detecção

Qualitativa de Coronavírus

(2019 - NCOV), conforme

termo de credenciamento de

número 18/2020, nos termos do

art. 8° da Lei 11.107/2005,

objetivando a gestão associada

de ações de saúde relacionadas

ao enfrentamento da pandemia

do novo Coronavírus ou

simplesmente COVID-19.

Valor: R$15.294,56 (quinze mil

e duzentos e noventa e quatro

reais e cinquenta e seis

centavos). Data da assinatura: 20

de abril de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº39/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e a empresa LILIAN

MARA NUNES MAIA, CNPJ

nº41.371.802/0001-95. Objeto:

credenciamento para prestação

de serviços complementares

privados de assistência à saúde

no âmbito do SUS,

especialmente de serviços de

assistência Médico-Hospitalar,

Pré-Hospitalar, consultas,

exames e demais procedimentos

na área de saúde, em

complementação ou não

cobertos pela rede pública. Item

credenciado: 11. Data da

assinatura: 22 de abril de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº40/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e a empresa LILIAN

MARA NUNES MAIA, CNPJ

nº41.371.802/0001-95. Objeto:

credenciamento para prestação

de serviços complementares

privados de assistência à saúde

no âmbito do SUS,

especialmente de serviços de

assistência Médico-Hospitalar,

Pré-Hospitalar, consultas,

exames e demais procedimentos

na área de saúde, em

complementação ou não cobertos

pela rede pública. Item

credenciado: 20. Data da

assinatura: 29 de abril de 2021.

AVISO DE ASSINATURA DE

CONTRATO Nº42/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e a empresa

INSTITUTO DO CORAÇÃO

DE UBÁ E CENTRO

ESPECIALIZADO EM

DIAGNÓSTICOS

ENDOSCÓPICOS, pessoa

jurídica inscrita no CNPJ/MF sob

o n° 18.828.796/0001-30.

Objeto: credenciamento para

prestação de serviços

complementares privados de

assistência à saúde no âmbito do

SUS, especialmente de serviços

de assistência Médico-

Hospitalar, Pré-Hospitalar,

consultas, exames e demais

procedimentos na área de saúde,

em complementação ou não

cobertos pela rede pública. Item

credenciado: 247. Data da

assinatura: 04 de maio de 2021.

AVISO DE ASSINATURA DE

CONTRATO Nº43/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e a empresa

ACESSIMED CLÍNICA

MÉDICA E ODONTOLOGIA

LTDA, CNPJ

nº33.077.235/0001-30, pessoa

jurídica inscrita no CNPJ/MF sob

o n° 18.828.796/0001-30.

Objeto: credenciamento para

prestação de serviços

complementares privados de

assistência à saúde no âmbito do

SUS, especialmente de serviços

de assistência Médico-

Hospitalar, Pré-Hospitalar,

Página 4 de 5

consultas, exames e demais

procedimentos na área de saúde,

em complementação ou não

cobertos pela rede pública. Item

credenciado: 13, 14, 21, 26, 28,

61, 211, 445 e 446. Data da

assinatura: 04 de maio de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº44/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e o município de Porto

Firme. Objeto: definição de

obrigações, normas e critérios de

participação do MUNICÍPIO

junto ao CONSÓRCIO, na

realização de transferência de

recursos financeiros ao

CONSÓRCIO, nos termos do

art. 8° da Lei 11.107/2005,

objetivando a gestão associada

de serviços públicos na

participação complementar da

iniciativa privada na execução

de ações e serviços de saúde no

âmbito do Sistema Único de

Saúde (SUS), em consonância

com as finalidades e objetivos

descritos na cláusula sexta do

contrato do CONSÓRCIO e, em

especial, para o atendimento de

ações e serviços públicos de

saúde aos cidadãos do

MUNICÍPIO, a serem

executados de forma

complementar à oferta de

serviços da rede própria do

MUNICÍPIO, visando garantir a

cobertura assistencial à

população. Valor: R$ 35.000,00

(trinta e cinco mil reais). Data da

assinatura: 11 de maio de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº45/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e a empresa IDEAL

DEDETIZAÇÃO LTDA, CNPJ

nº39.557.639/0001-08. Objeto:

contratação de empresa

especializada para realização de

dedetizações e controle de

pragas no CISMIV. Valor R$

1.060,00 (um mil e sessentas

reais).  Data da assinatura: 17 de

maio de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº46/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e a empresa VIÇOSA

SERVIÇOS MÉDICOS POR

IMAGEM LTDA, CNPJ

nº10.421.215/0001-30. Objeto:

credenciamento para prestação

de serviços complementares

privados de assistência à saúde

no âmbito do SUS,

especialmente de serviços de

assistência Médico-Hospitalar,

Pré-Hospitalar, consultas,

exames e demais procedimentos

na área de saúde, em

complementação ou não

cobertos pela rede pública. Itens

credenciados: 125, 473, 474,

475, 476, 477, 478, 479, 480,

481, 482, 483, 484, 485, 486,

487, 488, 489, 490, 491, 492,

493, 494, 495, 496, 497, 498,

499, 500, 501, 502, 503, 504,

505 ,506, 507, 508, 509, 510,

511, 512, 513, 514, 515, 516,

517, 518, 519 e 520.   Data da

assinatura: 18 de maio de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº47/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e o município de

Teixeiras. Objeto: contratação

de serviços necessários para a

detecção qualitativa de

Coronavírus: Reagente para

diagnóstico clínico 7,

tipo:conjunto completo, tipo de

análise: qualitativo antígeno

coronavírus covid-19,

apresentação : teste, método :

imunocromatografia. OBS:

Imunoensaio cromatográfico

para detecção qualitativa do vírus

COVID-19 em amostras de swab

nasal e swab nasofaringe de

pacientes sintomáticos. Este kit

de teste é apenas para diagnóstico

in vitro e para uso profissional,

conforme termo de

credenciamento de número

18/2020, nos termos do art. 8° da

Lei 11.107/2005, objetivando a

gestão associada de ações de

saúde relacionadas ao

enfrentamento da pandemia do

novo Coronavírus ou

simplesmente COVID-19. Valor:

R$4.650,00 (quatro mil e

seiscentos e cinquenta reais).

Data de assinatura: 21 de maio de

2021.

AVISO DE ASSINATURA DE

CONTRATO Nº48/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e o município de Paula

Cândido. Objeto: contratação de

serviços necessários para a

detecção qualitativa de

Coronavírus: Detecção

Qualitativa de Coronavírus (2019

- NCOV), conforme termo de

credenciamento de número

18/2020, nos termos do art. 8° da

Lei 11.107/2005, objetivando a

gestão associada de ações de

saúde relacionadas ao

enfrentamento da pandemia do

novo Coronavírus ou

simplesmente COVID-19. Valor:

de R$15.294,56 (quinze mil e

duzentos e noventa e quatro reais

e cinquenta e seis centavos). Data

de assinatura: 28 de maio de

2021.

AVISO DE ASSINATURA DE

CONTRATO Nº49/2021

Página 5 de 5

O CISMIV torna público ato de

assinatura do contrato

supracitado, firmado entre o

CISMIV e o município de Paula

Cândido. Objeto: definição de

obrigações, normas e critérios de

participação do MUNICÍPIO

junto ao CONSÓRCIO, na

realização de transferência de

recursos financeiros ao

CONSÓRCIO, nos termos do

art. 8° da Lei 11.107/2005,

objetivando a gestão associada

de serviços públicos  na

participação complementar da

iniciativa privada na execução

de ações e serviços de saúde no

âmbito do Sistema Único de

Saúde (SUS), em consonância

com as finalidades e objetivos

descritos na cláusula sexta do

contrato do CONSÓRCIO e, em

especial, para o atendimento de

ações e serviços públicos de

saúde aos cidadãos do

MUNICÍPIO, a serem

executados de forma

complementar à oferta de

serviços da rede própria do

MUNICÍPIO, visando garantir a

cobertura assistencial à

população. Valor: de

R$33.000,00 (trinta e três mil

reais). Data de assinatura: 28 de

maio de 2021.

		2021-06-09T09:04:09-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO REGIAO:02326365000136